
부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

세 출 예 산 사 업 명 세 서
2024년도 추경 1 회 일반회계 보육아동과

부서: 보육아동과
정책: 보육정책
단위: 보육정책 (단위:천원)

보육아동과 209,654,584 208,078,030 1,576,554

국 90,155,715 90,960,605 △804,890

균 243,531 97,000 146,531

기 225,808 228,804 △2,996

도 70,733,149 70,338,796 394,353

시 47,275,201 45,482,825 1,792,376

추 1,021,180 970,000 51,180

보육정책 58,011,740 57,475,900 535,840

국 3,740,000 3,740,000 0

도 34,710,000 34,710,000 0

시 18,600,560 18,095,900 504,660

추 961,180 930,000 31,180

보육정책 7,560 8,400 △840

보육정책위원회 운영 7,560 8,400 △840

201 일반운영비 7,560 8,400 △840

01 사무관리비 7,560 8,400 △840

○보육정책위원회 참석수당
7,560 8,400 △840

저출산 지원 55,952,000 55,946,500 5,500

국 3,494,000 3,494,000 0

도 34,549,000 34,549,000 0

시 17,909,000 17,903,500 5,500

출생아 건강관리ㆍ보험료 지원 203,000 197,500 5,500

301 일반보전금 13,000 7,500 5,500

02 사회보장적수혜금(취약계층, 지방재원) 13,000 7,500 5,500

○셋째아 이후 출생아 건강관리비 지원
13,000 7,500 5,500

육아종합지원센터 운영 2,022,180 1,491,000 531,180

국 246,000 246,000 0

도 155,000 155,000 0

시 660,000 160,000 500,000

추 961,180 930,000 31,180

육아종합지원센터 운영 지원 1,087,180 1,056,000 31,180

도 25,200 25,200 0

시 100,800 100,800 0

추 961,180 930,000 31,180

307 민간이전 1,087,180 1,056,000 31,180

도 25,200 25,200 0

시 100,800 100,800 0

추 961,180 930,000 31,180

05 민간위탁금 1,087,180 1,056,000 31,180

○육아종합지원센터 운영 지원
1,087,180 1,056,000 31,180

경정 7,560,000원

경정 13,000,000원

경정 1,087,180,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

부서: 보육아동과
정책: 보육정책
단위: 육아종합지원센터 운영 (단위:천원)

도 25,200 25,200 0

시 100,800 100,800 0

추 961,180 930,000 31,180

단구동 장난감도서관 조성 500,000 0 500,000

401 시설비및부대비 300,000 0 300,000

01 시설비 300,000 0 300,000

○단구동 장난감도서관 조성
300,000 0 300,000

405 자산취득비 200,000 0 200,000

01 자산및물품취득비 200,000 0 200,000

○단구동 장난감도서관 기자재 구입
200,000 0 200,000

보육·가족 지원 115,331,125 115,375,004 △43,879

국 66,467,142 67,287,532 △820,390

균 171,000 61,000 110,000

도 32,903,552 32,513,170 390,382

시 15,729,431 15,473,302 256,129

추 60,000 40,000 20,000

어린이집 기능보강 451,500 431,500 20,000

국 0 110,000 △110,000

균 171,000 61,000 110,000

도 85,500 85,500 0

시 135,000 135,000 0

추 60,000 40,000 20,000

국공립 어린이집 확충 280,000 260,000 20,000

국 0 110,000 △110,000

균 110,000 0 110,000

도 55,000 55,000 0

시 55,000 55,000 0

추 60,000 40,000 20,000

401 시설비및부대비 160,000 160,000 0

국 0 80,000 △80,000

균 80,000 0 80,000

도 40,000 40,000 0

시 40,000 40,000 0

01 시설비 160,000 160,000 0

○국공립 어린이집 인테리어
160,000 160,000 0

국 0 80,000 △80,000

균 80,000 0 80,000

도 40,000 40,000 0

시 40,000 40,000 0

405 자산취득비 120,000 100,000 20,000

국 0 30,000 △30,000

300,000,000원*1식

200,000,000원*1식

경정 160,000,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

부서: 보육아동과
정책: 보육·가족 지원
단위: 어린이집 기능보강 (단위:천원)

균 30,000 0 30,000

도 15,000 15,000 0

시 15,000 15,000 0

추 60,000 40,000 20,000

01 자산및물품취득비 120,000 100,000 20,000

○국공립 어린이집 기자재 구입
120,000 100,000 20,000

국 0 30,000 △30,000

균 30,000 0 30,000

도 15,000 15,000 0

시 15,000 15,000 0

추 60,000 40,000 20,000

어린이집 운영 지원 30,959,468 30,282,799 676,669

국 13,520,388 13,315,366 205,022

도 7,929,326 7,805,349 123,977

시 9,509,754 9,162,084 347,670

정부미지원ㆍ농어촌 어린이집 운영 지원 455,066 306,466 148,600

국 273,040 183,880 89,160

도 127,418 85,810 41,608

시 54,608 36,776 17,832

307 민간이전 455,066 306,466 148,600

국 273,040 183,880 89,160

도 127,418 85,810 41,608

시 54,608 36,776 17,832

11 사회복지사업보조 455,066 306,466 148,600

○급식위생 관리지원금(사전사용)
148,600 0 148,600

국 89,160 0 89,160

도 41,608 0 41,608

시 17,832 0 17,832

어린이집 품질향상 지원 415,050 410,750 4,300

도 119,010 118,150 860

시 296,040 292,600 3,440

307 민간이전 295,050 290,750 4,300

도 59,010 58,150 860

시 236,040 232,600 3,440

11 사회복지사업보조 295,050 290,750 4,300

○어린이집 냉난방비 지원
125,850 125,750 100

도 25,170 25,150 20

시 100,680 100,600 80

○정부지원 어린이집 교재교구비
50,400 46,200 4,200

도 10,080 9,240 840

경정 120,000,000원

148,600,000원*1식

경정 125,850,000원

경정 50,400,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

부서: 보육아동과
정책: 보육·가족 지원
단위: 어린이집 운영 지원 (단위:천원)

시 40,320 36,960 3,360

어린이집 냉방비 지원 70,000 0 70,000

307 민간이전 70,000 0 70,000

11 사회복지사업보조 70,000 0 70,000

○어린이집 냉방비 지원
70,000 0 70,000

어린이집 난방비 지원 120,000 0 120,000

307 민간이전 120,000 0 120,000

11 사회복지사업보조 120,000 0 120,000

○어린이집 난방비 지원
120,000 0 120,000

어린이집 영유아 간식(우유) 지원 864,000 864,000 0

301 일반보전금 864,000 0 864,000

14 기타보상금 864,000 0 864,000

○어린이집 영유아 간식(우유) 지원
864,000 0 864,000

307 민간이전 0 864,000 △864,000

11 사회복지사업보조 0 864,000 △864,000

○어린이집 영유아 간식(우유) 지원
0 864,000 △864,000

안전한 어린이집 통학차량 운영 지원 50,000 0 50,000

402 민간자본이전 50,000 0 50,000

01 민간자본사업보조(자체재원) 50,000 0 50,000

○안전한 어린이집 통학차량 운영 지원
50,000 0 50,000

시간제보육서비스 지원 285,000 245,000 40,000

국 142,500 122,500 20,000

도 99,750 85,750 14,000

시 42,750 36,750 6,000

301 일반보전금 50,000 40,000 10,000

국 25,000 20,000 5,000

도 17,500 14,000 3,500

시 7,500 6,000 1,500

01 사회보장적수혜금(국고보조재원) 50,000 40,000 10,000

○시간제보육서비스 보육료 지원
50,000 40,000 10,000

국 25,000 20,000 5,000

도 17,500 14,000 3,500

시 7,500 6,000 1,500

307 민간이전 235,000 205,000 30,000

국 117,500 102,500 15,000

도 82,250 71,750 10,500

시 35,250 30,750 4,500

11 사회복지사업보조 235,000 205,000 30,000

70,000,000원*1식

120,000,000원*1식

500원*216일*8,000명

경정 0원

50,000,000원*1식

경정 50,000,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

부서: 보육아동과
정책: 보육·가족 지원
단위: 어린이집 운영 지원 (단위:천원)

○시간제보육서비스 인건비 및 운영비 지원
235,000 205,000 30,000

국 117,500 102,500 15,000

도 82,250 71,750 10,500

시 35,250 30,750 4,500

보육지도 업무추진 6,048 6,720 △672

202 여비 6,048 6,720 △672

01 국내여비 6,048 6,720 △672

○보육지도 업무추진여비
6,048 6,720 △672

보육교직원 처우개선 지원 3,549,051 3,477,471 71,580

국 2,129,431 2,086,483 42,948

도 993,733 973,691 20,042

시 425,887 417,297 8,590

301 일반보전금 3,549,051 3,477,471 71,580

국 2,129,431 2,086,483 42,948

도 993,733 973,691 20,042

시 425,887 417,297 8,590

14 기타보상금 3,549,051 3,477,471 71,580

○교사겸직원장 지원비
71,580 0 71,580

국 42,948 0 42,948

도 20,042 0 20,042

시 8,590 0 8,590

보조교사·대체교사 지원 6,435,855 6,347,666 88,189

국 3,861,513 3,808,599 52,914

도 1,802,039 1,777,346 24,693

시 772,303 761,721 10,582

307 민간이전 6,435,855 6,347,666 88,189

국 3,861,513 3,808,599 52,914

도 1,802,039 1,777,346 24,693

시 772,303 761,721 10,582

10 사회복지시설법정운영비보조 6,435,855 6,347,666 88,189

○보조교사(연장보육 전담교사) 지원
6,307,933 6,219,744 88,189

국 3,784,760 3,731,846 52,914

도 1,766,221 1,741,528 24,693

시 756,952 746,370 10,582

어린이집 운영 활성화 지원 457,500 381,588 75,912

도 137,250 114,476 22,774

시 320,250 267,112 53,138

307 민간이전 457,500 381,588 75,912

도 137,250 114,476 22,774

시 320,250 267,112 53,138

경정 235,000,000원

경정 6,048,000원

71,580,000원*1식

경정 6,307,933,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

부서: 보육아동과
정책: 보육·가족 지원
단위: 어린이집 운영 지원 (단위:천원)

10 사회복지시설법정운영비보조 457,500 381,588 75,912

○최소필요지역 어린이집 유아반 인건비 지
원 13,500 12,288 1,212

도 4,050 3,686 364

시 9,450 8,602 848

○어린이집 운영 안정화 지원
444,000 369,300 74,700

도 133,200 110,790 22,410

시 310,800 258,510 52,290

어린이집 보육교직원 전문성 강화 5,600 6,000 △400

301 일반보전금 3,600 4,000 △400

11 행사실비지원금 3,600 4,000 △400

○어린이집 보육교직원 교육참석 실비지원
3,600 4,000 △400

어린이집 영유아 한마음대회 10,000 0 10,000

307 민간이전 10,000 0 10,000

04 민간행사사업보조 10,000 0 10,000

○어린이집 영유아 한마음대회
10,000 0 10,000

보육지원 업무추진 7,560 8,400 △840

202 여비 7,560 8,400 △840

01 국내여비 7,560 8,400 △840

○보육지원 업무추진여비
7,560 8,400 △840

보육료 지원 83,920,157 84,660,705 △740,548

국 52,946,754 53,862,166 △915,412

도 24,888,726 24,622,321 266,405

시 6,084,677 6,176,218 △91,541

영유아 보육료 지원 32,836,977 33,845,149 △1,008,172

국 24,627,733 25,383,862 △756,129

도 5,746,471 5,922,901 △176,430

시 2,462,773 2,538,386 △75,613

301 일반보전금 32,836,977 33,845,149 △1,008,172

국 24,627,733 25,383,862 △756,129

도 5,746,471 5,922,901 △176,430

시 2,462,773 2,538,386 △75,613

01 사회보장적수혜금(국고보조재원) 32,836,977 33,845,149 △1,008,172

○영유아 보육료 지원
32,836,977 33,845,149 △1,008,172

국 24,627,733 25,383,862 △756,129

도 5,746,471 5,922,901 △176,430

시 2,462,773 2,538,386 △75,613

누리과정 보육료 지원 12,199,226 11,719,226 480,000

도 12,199,226 11,719,226 480,000

경정 13,500,000원

경정 444,000,000원

경정 3,600,000원

10,000,000원*1식

경정 7,560,000원

경정 32,836,977,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

부서: 보육아동과
정책: 보육·가족 지원
단위: 보육료 지원 (단위:천원)

301 일반보전금 12,199,226 11,719,226 480,000

도 12,199,226 11,719,226 480,000

02 사회보장적수혜금(취약계층, 지방재원) 12,199,226 11,719,226 480,000

○누리과정 보육료 추가지원
480,000 0 480,000

도 480,000 0 480,000

가정양육수당 지원 899,943 1,063,681 △163,738

국 674,957 797,761 △122,804

도 157,490 186,144 △28,654

시 67,496 79,776 △12,280

301 일반보전금 899,943 1,063,681 △163,738

국 674,957 797,761 △122,804

도 157,490 186,144 △28,654

시 67,496 79,776 △12,280

01 사회보장적수혜금(국고보조재원) 899,943 1,063,681 △163,738

○가정양육수당 지원
899,943 1,063,681 △163,738

국 674,957 797,761 △122,804

도 157,490 186,144 △28,654

시 67,496 79,776 △12,280

부모급여(영아수당) 지원 36,858,752 36,907,390 △48,638

국 27,644,064 27,680,543 △36,479

도 6,450,282 6,458,793 △8,511

시 2,764,406 2,768,054 △3,648

301 일반보전금 36,858,752 36,907,390 △48,638

국 27,644,064 27,680,543 △36,479

도 6,450,282 6,458,793 △8,511

시 2,764,406 2,768,054 △3,648

01 사회보장적수혜금(국고보조재원) 36,858,752 36,907,390 △48,638

○부모급여(영아수당) 지원
36,858,752 36,907,390 △48,638

국 27,644,064 27,680,543 △36,479

도 6,450,282 6,458,793 △8,511

시 2,764,406 2,768,054 △3,648

취약계층 아동 보호 35,270,291 35,079,921 190,370

국 19,948,573 19,933,073 15,500

균 72,531 36,000 36,531

기 225,808 228,804 △2,996

도 3,119,597 3,115,626 3,971

시 11,903,782 11,766,418 137,364

아동친화도시 13,500 15,000 △1,500

아동친화도시 조성 13,500 15,000 △1,500

201 일반운영비 13,500 15,000 △1,500

01 사무관리비 13,500 15,000 △1,500

480,000,000원*1식

경정 899,943,000원

경정 36,858,752,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

부서: 보육아동과
정책: 취약계층 아동 보호
단위: 아동친화도시 (단위:천원)

○아동친화도시 책자 및 홍보물 제작
4,500 5,000 △500

○아동권리교육 교재 제작
9,000 10,000 △1,000

아동양육 35,176,791 34,984,921 191,870

국 19,948,573 19,933,073 15,500

균 72,531 36,000 36,531

기 225,808 228,804 △2,996

도 3,119,597 3,115,626 3,971

시 11,810,282 11,671,418 138,864

요보호아동 그룹홈 운영 지원 140,544 139,944 600

국 56,218 55,978 240

도 42,163 41,983 180

시 42,163 41,983 180

307 민간이전 140,544 139,944 600

국 56,218 55,978 240

도 42,163 41,983 180

시 42,163 41,983 180

10 사회복지시설법정운영비보조 140,544 139,944 600

○요보호아동 그룹홈 인건비 지원
140,544 139,944 600

국 56,218 55,978 240

도 42,163 41,983 180

시 42,163 41,983 180

아동양육시설 운영 지원 6,142,970 6,010,369 132,601

307 민간이전 6,142,970 6,010,369 132,601

10 사회복지시설법정운영비보조 6,142,970 6,010,369 132,601

○아동양육시설 운영 지원 6,142,970 6,010,369 132,601

▷성애원 1,655,721 1,562,819 92,902

▷자신보육원 630,127 625,837 4,290

▷원주아동센터 1,697,562 1,661,205 36,357

▷심향영육아원 2,159,560 2,160,508 △948

아동급식 및 복지위원회 운영 3,213 3,570 △357

201 일반운영비 3,213 3,570 △357

01 사무관리비 3,213 3,570 △357

○아동급식심의위원회 심의수당
1,890 2,100 △210

○아동복지심의위원회 심의수당
1,323 1,470 △147

아동친화 업무추진 6,048 6,720 △672

202 여비 6,048 6,720 △672

01 국내여비 6,048 6,720 △672

○아동친화 업무추진여비
6,048 6,720 △672

경정 4,500,000원

경정 9,000,000원

경정 140,544,000원

경정 1,655,721,000원

경정 630,127,000원

경정 1,697,562,000원

경정 2,159,560,000원

경정 1,890,000원

경정 1,323,000원

경정 6,048,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

부서: 보육아동과
정책: 취약계층 아동 보호
단위: 아동양육 (단위:천원)

아동보호 지원 90,664 45,000 45,664

균 72,531 36,000 36,531

도 5,440 2,700 2,740

시 12,693 6,300 6,393

101 인건비 45,664 0 45,664

균 36,531 0 36,531

도 2,740 0 2,740

시 6,393 0 6,393

04 기간제근로자등보수 45,664 0 45,664

○아동보호 전담요원 지원
45,664 0 45,664

균 36,531 0 36,531

도 2,740 0 2,740

시 6,393 0 6,393

아동인권 보호 13,230 14,700 △1,470

201 일반운영비 13,230 14,700 △1,470

01 사무관리비 2,700 3,000 △300

○아동학대 예방 홍보물 제작
2,700 3,000 △300

03 행사운영비 10,530 11,700 △1,170

○학대피해아동 가족사랑 희망캠프
10,530 11,700 △1,170

입양비용 지원 2,700 3,430 △730

기 1,890 2,401 △511

도 162 206 △44

시 648 823 △175

301 일반보전금 2,700 3,430 △730

기 1,890 2,401 △511

도 162 206 △44

시 648 823 △175

01 사회보장적수혜금(국고보조재원) 2,700 3,430 △730

○입양비용 지원 2,700 3,430 △730

기 1,890 2,401 △511

도 162 206 △44

시 648 823 △175

입양축하금 지원 2,000 4,000 △2,000

기 1,400 2,800 △1,400

도 120 240 △120

시 480 960 △480

301 일반보전금 2,000 4,000 △2,000

기 1,400 2,800 △1,400

도 120 240 △120

시 480 960 △480

45,664,000원*1식

경정 2,700,000원

경정 10,530,000원

경정 2,700,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

부서: 보육아동과
정책: 취약계층 아동 보호
단위: 아동양육 (단위:천원)

01 사회보장적수혜금(국고보조재원) 2,000 4,000 △2,000

○입양축하금 지원 2,000 4,000 △2,000

기 1,400 2,800 △1,400

도 120 240 △120

시 480 960 △480

장애아동 입양양육수당 지원 29,184 30,734 △1,550

기 20,428 21,513 △1,085

도 1,751 1,844 △93

시 7,005 7,377 △372

301 일반보전금 29,184 30,734 △1,550

기 20,428 21,513 △1,085

도 1,751 1,844 △93

시 7,005 7,377 △372

01 사회보장적수혜금(국고보조재원) 29,184 30,734 △1,550

○장애아동 입양양육수당 지원
29,184 30,734 △1,550

기 20,428 21,513 △1,085

도 1,751 1,844 △93

시 7,005 7,377 △372

입양ㆍ가정위탁아동 심리치료비 지원 6,600 8,800 △2,200

국 4,620 6,160 △1,540

도 396 528 △132

시 1,584 2,112 △528

301 일반보전금 6,600 8,800 △2,200

국 4,620 6,160 △1,540

도 396 528 △132

시 1,584 2,112 △528

01 사회보장적수혜금(국고보조재원) 6,600 8,800 △2,200

○입양ㆍ가정위탁아동 심리치료비 지원
6,600 8,800 △2,200

국 4,620 6,160 △1,540

도 396 528 △132

시 1,584 2,112 △528

전문가정위탁 전문아동 보호비 지원 72,000 48,000 24,000

국 50,400 33,600 16,800

도 4,320 2,880 1,440

시 17,280 11,520 5,760

301 일반보전금 72,000 48,000 24,000

국 50,400 33,600 16,800

도 4,320 2,880 1,440

시 17,280 11,520 5,760

01 사회보장적수혜금(국고보조재원) 72,000 48,000 24,000

○전문가정위탁 전문아동 보호비 지원
72,000 48,000 24,000

경정 2,000,000원

경정 29,184,000원

경정 6,600,000원

경정 72,000,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

부서: 보육아동과
정책: 취약계층 아동 보호
단위: 아동양육 (단위:천원)

국 50,400 33,600 16,800

도 4,320 2,880 1,440

시 17,280 11,520 5,760

아동보호 업무추진 18,144 20,160 △2,016

202 여비 18,144 20,160 △2,016

01 국내여비 18,144 20,160 △2,016

○아동보호 업무추진여비
18,144 20,160 △2,016

재무활동(보육아동과) 899,866 0 899,866

보전지출(보육아동과) 899,866 0 899,866

보조금 반환(보육아동과) 899,866 0 899,866

802 반환금기타 899,866 0 899,866

01 국고보조금반환금 415,113 0 415,113

○국고보조금 사용잔액 412,441 0 412,441

▷2022년 첫만남이용권 지원
89,841 0 89,841

▷2022년 어린이집 확충
5,134 0 5,134

▷2022년 아동발달지원계좌 지원
168,096 0 168,096

▷2022년 요보호아동 그룹홈 운영
8,331 0 8,331

▷2022년 경계선지능아동 자립지원
518 0 518

▷2022년 학대피해아동쉼터 운영지원
64,422 0 64,422

▷2022년 보호종료아동 자립수당 지원
3,480 0 3,480

▷2022년 입양·가정위탁아동 심리치료비 지
원 945 0 945

▷2022년 전문가정위탁 전문아동보호비 지원
39,550 0 39,550

▷2022년 위기아동 가정보호비 지원
18,900 0 18,900

▷2022년 위기아동 아동용품 구입비 지원
2,100 0 2,100

▷2022년 입양아동 가족지원
10,716 0 10,716

▷2022년 아동복지시설 기능보강
408 0 408

○국고보조금 이자반납금 2,672 0 2,672

▷2022년 첫만남이용권 지원
1,392 0 1,392

▷2022년 어린이집 확충 677 0 677

▷2022년 어린이집 기능보강
6 0 6

경정 18,144,000원

89,840,060원*1식

5,133,450원*1식

168,095,470원*1식

8,330,680원*1식

517,820원*1식

64,421,120원*1식

3,480,000원*1식

944,500원*1식

39,550,000원*1식

18,900,000원*1식

2,100,000원*1식

10,715,100원*1식

407,500원*1식

1,391,070원*1식

676,230원*1식

5,110원*1식



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

부서: 보육아동과
정책: 재무활동(보육아동과)
단위: 보전지출(보육아동과) (단위:천원)

▷2022년 아동발달지원계좌 지원
232 0 232

▷2022년 경계선지능아동 자립지원
11 0 11

▷2022년 학대피해아동쉼터 운영지원
4 0 4

▷2022년 아동학대조사 녹취록 작성장비 한
시지원 1 0 1

▷2022년 보호종료아동 자립수당 지원
308 0 308

▷2022년 입양·가정위탁아동 심리치료비 지
원 6 0 6

▷2022년 전문가정위탁 전문아동보호비 지원
20 0 20

▷2022년 위기아동 가정보호비 지원
10 0 10

▷2022년 위기아동 아동용품 구입비 지원
3 0 3

▷2022년 입양대상아동 보호비 지원
2 0 2

02 시ㆍ도비보조금반환금 484,753 0 484,753

○시·도비보조금 사용잔액 484,202 0 484,202

▷2023년 육아기본수당 지원
419,020 0 419,020

▷2022년 아동복지시설 기능보강
408 0 408

▷2022년 첫만남이용권 지원
12,127 0 12,127

▷2022년 어린이집 확충
2,567 0 2,567

▷2022년 아동발달지원계좌 지원
14,409 0 14,409

▷2022년 요보호아동 그룹홈 운영
2,515 0 2,515

▷2022년 경계선지능아동 자립지원
45 0 45

▷2022년 학대피해아동쉼터 운영지원
19,328 0 19,328

▷2022년 보호종료아동 자립수당 지원
174 0 174

▷2022년 입양·가정위탁아동 심리치료비 지
원 299 0 299

▷2022년 전문가정위탁 전문아동보호비 지원
3,390 0 3,390

▷2022년 위기아동 가정보호비 지원
8,100 0 8,100

▷2022년 위기아동 아동용품 구입비 지원
900 0 900

231,490원*1식

10,980원*1식

3,490원*1식

820원*1식

307,480원*1식

5,150원*1식

19,770원*1식

9,450원*1식

2,470원*1식

1,920원*1식

419,020,000원*1식

407,500원*1식

12,126,200원*1식

2,566,720원*1식

14,408,360원*1식

2,514,790원*1식

44,380원*1식

19,327,340원*1식

174,000원*1식

298,100원*1식

3,390,000원*1식

8,100,000원*1식

900,000원*1식



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

부서: 보육아동과
정책: 재무활동(보육아동과)
단위: 보전지출(보육아동과) (단위:천원)

▷2022년 입양아동 가족지원
920 0 920

○시·도비보조금 이자반납금 551 0 551

▷2022년 첫만남이용권 지원
176 0 176

▷2022년 어린이집 확충 318 0 318

▷2022년 어린이집 기능보강
3 0 3

▷2022년 아동발달지원계좌 지원
20 0 20

▷2022년 경계선지능아동 자립지원
5 0 5

▷2022년 학대피해아동쉼터 운영지원
2 0 2

▷2022년 보호종료아동 자립수당 지원
16 0 16

▷2022년 입양·가정위탁아동 심리치료비 지
원 1 0 1

▷2022년 전문가정위탁 전문아동보호비 지원
2 0 2

▷2022년 위기아동 가정보호비 지원
5 0 5

▷2022년 위기아동 아동용품 구입비 지원
2 0 2

▷2022년 입양대상아동 보호비 지원
1 0 1

행정운영경비(보육아동과) 141,562 147,205 △5,643

기본경비(보육아동과) 55,600 61,243 △5,643

기본경비(보육아동과) 55,600 61,243 △5,643

201 일반운영비 39,028 43,363 △4,335

01 사무관리비 35,583 39,536 △3,953

○부서운영 사무관리비
35,583 39,536 △3,953

02 공공운영비 3,445 3,827 △382

○부서운영 공공운영비
3,445 3,827 △382

202 여비 11,772 13,080 △1,308

01 국내여비 11,772 13,080 △1,308

○기본업무수행 여비 9,072 10,080 △1,008

○보육아동 관외여비 2,700 3,000 △300

919,180원*1식

175,910원*1식

317,400원*1식

2,550원*1식

19,840원*1식

4,700원*1식

1,050원*1식

15,360원*1식

440원*1식

1,690원*1식

4,050원*1식

1,050원*1식

160원*1식

경정 35,583,000원

경정 3,445,000원

경정 9,072,000원

경정 2,700,000원


